“ªgf
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOSDO
MINISTÉRIO PÚBLICO Do ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

NÍVEL MÉDIO OU EQUIVALENTE

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIcõEs
DIVULGAÇÃO LOCAL DE PROVA

EDITAL Nº 01/2019 — PASSO FUNDO

A PROMOTORA DE JUSTIÇA REGIONAL DA EDUCAÇÃO DE PASSO FUNDO, responsável
pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº
66/2011-PGJ-RS. e com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público
do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICA a homologação das inscrições para o processo seletivo de estagiários de
nivel médio para atuarem junto a Promotoria de Regional da Educação de Passo Fundo,
conforme relacionado no Anexo I. As inscrições não homologadas foram relacionadas no Anexo
||.

|| — DIVULGAR informações referentes à realização da Prova Dissertativa, conforme segue:
a) Data: 11 de novembro de 2019, segunda-feira;
b) Local: Sede da Promotoria de Justiça de Passo Fundo, Rua Bento Gonçalves,

720, Centro, Passo Fundo;
c) Horário de Realização: 13h30min às 16 horas;
d) Documentação necessária: comprovante de inscrição, documento oficial de

identidade com foto e caneta esferográfica de tinta preta ou azul.

III — RESSALTARque durante a realização das provas não será permitida qualquer espécie de
consulta ou comunicação entre os candidatos. nem o uso de qualquer tipo de aparelho eletrônico
Ou de comunicação (bip, agenda eletrônica, notebook, palmtop, receptor, gravador, Mp3/Mp4
player, ipod, ipad, tab/et, smartphone, celular ou outros equipamentos similares), bem como
protetores auriculares, livros, códigos, manuais, impressos ou quaisquer anotações.

Passo Fundo, 07 de novembro de 2019.

I | (' A

.M(» fx—«RJ'UMCUW %
A e Cristina Ferrareze,

Promotora deÚustiça Regional da Educação de Passo fundo,
Responsável pelo Processo Seletivo

PUBLICADO EM 07.11.2019

lªngmu I IIL' 3

O
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTERIOPUBLICO

ANEXO I

EDITAL Nº 01/2019 —— PASSO FUNDO

RELAÇÃO DE INSCRIÇÓESHOMOLOGADAS

Nome do Candidato Nº Inscrição Turno de estágio a que concorre
Arthur Ceolin Vieira 25 TARDE

Bárbara PinheiroAstolfi 06 TARDE

Beatriz Fátima Miranda 19 TARDE
Bibiana Múhl 20 TARDE

Bruna Mezzomo 26 TARDE
Daniella Bizzon 21 TARDE

Filipe Leal de Quadros 01 TARDE
Gabriel da Silveira Lima 07 TARDE
Gabrieli Possel Nunes 04 TARDE
Kauê André de Andrade de Lima 12 TARDE
Maria Luiza Tristacci Laimer 27 TARDE
Natiéli Polippo de Camargo 22 TARDE
Nicole Silveira 13 TARDE

Nicólly Terra 14 TARDE

Nicóly Pereira dos Santos 29 TARDE

Raquel Laitartd da Silva 15 TARDE
Thomas Cansian dos Santos 11 TARDE
Vinicius Fauth da Silva 10 TARDE

Ygor da Rosa da Rosa 16 TARDE

f i

();“—uwuu 3h
'

Cristina Ferrareze.Arªm“otora de Justiça
' " Regional da Educação.

Página 2 di: J

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIOPÚBLICO

ANEXO II

EDITAL Nº 01/2019 — PASSO FUNDO

RELAÇÃO DE INSCRIÇÓESNÃO HOMOLOGADAS

Nome do Candidato Nº Inscrição Motivo

Angel Ledebrum Granville 02
Requisito de inscrição no processo
seletivo não atendido: estar
comgletando 1º ano do ensino médio
em 2019. conforme item 21 do Edital.

Carolina Benvegnú Laabs 28
Requisito de inscrição no processo

seletivo não atendido: estar
comgletando 1“ ano do ensino médio
em 2019. conforme item 2.1 do Edital.

Eduarda Spaniol Vargas 24
Requisitode inscrição no processo

seletivo não atendido: estar
comgletando 1º ano do ensino médio
em 2019, conforme item 2.1 do Edital,

Eliza da Silva de Siqueira 05
Requisito de inscrição no processo

seletivo não atendido: estar
comgletando 1º ano do ensino médio
em 2019, conforme item 2.1 do Edital

Emanuelle Alves Ribeiro 18
Requisito de inscrição no processo

seletivo não atendido: estar
comgletando 1º ano do ensino médio
em 2019, conforme item 2.1 do Edital.

Frederico Augusto Telo Barcelos 03
Requisito de inscrição no processo

seletivo não atendido: estar
comgletando 1º ano do ensino médio
em 2019, conforme item 2.1 do Edital.

Larissa Aparecida dos Santos 17
Requisito de inscrição no processo

seletivo não atendido: estar
comgletando 1º ano do ensino médio
em 2019. conforme item 2.1 do Edital,

Larissa Haupt Ferreira 08
Requisito de inscrição no processo

seletivo não atendido: estar
comgletando 1º ano do ensino médio
em 2019. conforme item 2.1 do Edital.

Nina Rosa Queiroz Navarro 23
Requisitode inscrição no processo

seletivo não atendido: estar
completando 1º ano do ensino médio
em 2019. conforme item 2.1 do Edital.

Priscila Angeliero Ribeiro Longhi 09
Requisito de inscrição no processo

seletivo não atendido: estar
comgletando 1" ano do ensino médio
em 2019, conforme item 2.1 do Edital.

r ,
, + (;«WW—“ªtk

Ana Cristina Ferrareze,
“» / Promotora de Justiça

Regional de Educacao.

Vaginal di: 3